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imødekomme Sydpartiet, gik med til at 
gaa til Hvide Sande og holde Nyminde- 

: strømmen aaben, at vi ikke blev ved Skod- 
bjerge. Det er det eneste, jeg bar at for- 
tryde i denne Sag: jeg ønsker 'at sige, at 
jeg aldrig har fortrudt at være gaaet med 
til at vedtage, at vi gjorde et Forsøg med, 
et Udløb fra den aabne Fjord; men jeg 
beklager, at man ikke kan faa Lov àt 
føre det til Ende ; det er jp. det, som sker 

; ved den Afgørelse, som blev truffeni Gaar, 
for saa vidt den opretholdes. , 
, Naar det ærede Medlem: for Køben- 

havns Amts 2den Valgkreds (K. M. 
Klausen) protesterer , imod mine Udtalel- 
ser om, hvad Befolkningen derovre ønsker, 
vil jeg bede; det ærede Medlem erindre, 

; at hvad jeg sagde,, var, at det overvejende 
Flertal, af Befolkningen paa disse Egne er 
imod, : absolut imod, den Ordning, som 

: blev truffen i Gaar. Naar det ærede 
Medlem saa sagde, at jeg vilde fralægge 
mig Ansvaret, og førte det derhen, at det 
er Ansvaret for Gennemgravningen af 
Hvide Sande, jeg vil fralægge mig, er det 
en fuldkommen Misforstaaelse. Jeg har 
aldrig haft til Hensigt at fralægge mig 
Ansvaret for Génqemgravningen ved Hvide 
Sande, . tværtimod, jeg gentager det, jeg 
har aldrig fortrudt, at jeg gik med til at 
vedtage dette Forslag, kun beklager jeg, 
at man ikke faar Lov til at føre Forsøget 
igennem. Det, jeg vil fralægge mig An- 
svaret for, og som alle vi af Udvalgsmin- 
dretallet ville frálægge os Ansvaret for, 
er den Afstemning, ;som foregik i  Gaar, 
den Form og det Indhold, som Lovforslaget 
nu har faaet. Dette Ansvar fralægge vi os, 
det lægge vi over paa de Herrer,, og derfor 
ville vi ved den endelige Afstemning over 
denne Sag afholde os fra at stemme. 

., IL M." Klansem Den ærede Ordfører 
(P, Th. Nielsen) sagde, at hvis det ærede 
Medlem for Københavns Amts Iste Valg- 
kreds (Ellinger) havde- holdt sin Tale i 
G-aar, vilde det have ændret vor Afstem- 
ning og vor Stilling til denne Sag. For 
Socialdemokraternes Vedkommende vilde 
,det ikke have haftL nogen som helst Ind- 
flydelse, fordi vi slet ikke lade os paa- 
virke af det personlige Angreb, som det 
ærede,: Medlem for Københavns Amts 1ste 
Valgkreds bar rejst. Vi have, som j  eg 
før sagde, helt igenn"e m i denne Sag; ladet 
os lede af faglige Grunde, s'aa, deri - tager 
den ærede Ordfører fejl. 홢 

, Eliinger: Det var en underlig Tanke- 
gang, det 홢 ærede - Medlem (P. 1> I Th. Nielsein) 

fremsatte 홢 jeg ved ikke, hvor det ærede 
Medlem har den- fra, det maa være fra 
de Kredse, han s taar  nærmest at no- 
gen af en Debat af personlig eller politisk 
Natur lader sig paavirke til at tage et 
andet Standpunkt ved en Afstemning. 
Det var en ganske mærkelig og ny Tanke- 
gang, som vist ikke findes andre '-.gte,d 
Men maa jeg gøre opmærksom paa, at - 
denne Debat er fremkommen ,dervedi- at 
det ærede Medlem fra Ringkøbing (J. C. 
Christensen) i sin Tale ved første Behand- ' 
ling har , gjort > 홢 to l ing:  - Reduceret ,' sin 
egen Betydning i dette Spørgsmaal saa 
langt ned, at det gaar., ganske ud over de 
faktiske. Forhold 홢  det er det ene, og 
det er paavist ikke alene af mig, men og- 
saa af andre. Og det andet var, at det 
ærede Medlem den Gang angreb en tid- 
ligere Embedsmand, der altsaa var fra- 
værende, her i Tinget ved at fremføre 
Aa]:'sager til hans Afskedigelse, Aarsager, 
hvis Rigtighed det ærede Medlem i den 
Diskussion, der, har fundet Sted offentlig, 
slet ikke har kunnet opretholde. Disse 
to Grunde bør, naar Sagen i øvrigt er af- 
gjort, og den er afgjort i Gaar, ikke lades 
uomtalte, he,r. i Tinget. Det er det Spørgsf 
maal, der, som man kan sige, er gaaet 
Side om; Side med Behandlingen af denne 
Sag, skønt: det i; log, for sig ikke vedrører 
den saglige . Side af Spørgsmaalet . om, 
hvad der skal gøres véd Hvide Sande. , 

Naar saa det ærede Medlem gjorde 
den. mærkelige Bemærkning, at de Milli O- 
ner, der kunde blive Tale om at anvende i I 
Fremtiden, naar de; anvendtes paa en saa- 
dan Maade, at Forholdene derovre kunde , 
blive , betryggende, skulde tages fra Hus- 
mændene, at det var dom der skulde be- 
tale, vil jeg sige, at der er dog en stor 
Forskel paa at gøre dette og saa, hvad 
jeg nævnede, som én, Mulighed, at suspen- 
dere de Udlaan til Husma ml, som vi hid- 
til have været inde ,e-.pa;aj og om hvis Rig- 
tighed og Formaalstjenlighed og Nytte 
der er meget stærk Tvivl rundt omkring 
og., langt udenfor de Kredse, der staa 
mig nærmest.... 

-":, Ordføreren:; (P' Th. Nielsen): Nej, 
jeg tænkte  ikke ,  /.-at ærede Medlemmer i 
dette Ting ved Afstemningen vilde lade 
sig... paavirke - af det personlige Angreb, 
som det ærede Medlem fra Frederiksberg 
(Ællinger) har rettet mod det  ærede Med- 
lem fra Ringkøbing .(J. C. Christensen), 
men at de Herrer  muligvis kunde have 
ladet., sig paavirke i Afstemningen af, at 
det ærede Medlem siger, at hvis man vil 


